

رئیس النصر هواداران این باشگاه را مشابه مردگان خواند

فیصل بن ترکی، رئیس باشگاه النصر عربستان با حمله به مربیان و تماشاگران این تیم و تعریف از تماشاگران ایرانی بدون نام بردن از آنها گفت: تماشاگران النصر مثل مردگان روی سکوی ورزشگاه ساکت می‌مانند. بن ترکی روز شنبه در گفت‌وگو با رادیو ورزشی UFM با انتقاد از هواداران النصر گفت: آنها مثل مرده‌ها روی سکوی ورزشگاه ساکت می‌مانند، در حالی که همه امکانات مجانی در اختیارشان قرار می‌دهیم، حاضر نیستند تیم را با شعارهای حماسی تشویق کنند. وی بدون عنوان نام گفت: تماشاگرانی در یک کشور دیدم که از ابتدای شروع بازی سر از نمی‌شناختند و چنان همه‌مهای در ورزشگاه راه انداخته بودند که تن هر انسانی به لرزه می‌افتاد، اگر چنین تماشاگرانی النصر را تشویق کنند بی‌شک جام آسیایی را از همین الان تضمین می‌کردم. بن ترکی افزود: به‌خوره داسیلوا، مربی تیم النصر هشدار می‌دهم که در مسابقات بعدی لیگ داخلی و قهرمانان آسیا از سیستم نوبتی برای همه بازیکنان در ترکیب استفاده کند. بارها گفته‌ام تیم خسته است و این موضوع را گوشزد کرده‌ام اما گویا شنوایی مربی النصر مشکل دارد و باید سادش را زد تا درک کند.

■ ■ ■

انریکه: ناراحتی نیمانر اهمیت ندارد

سرمربی بارسلونا عنوان کرد به ناراحتی نیمانر از تعویض اهمیت نمی‌دهد و این مسائل برای او مهم نیست. بارسلونا در دیداری حساس خارج از خانه برابر سویا به تساوی ۲-۲ رسید تا اختلافش با رئال مادرید از ۴ امتیاز به ۲ امتیاز کاهش پیدا کند. در این دیدار زمانی که بارسلونا از حریف پیش بود، زاوی بره‌جای نیمار وارد زمین شد ولی این بازیکن برزیلی به تعویض خود واکنش نشان داد و با ناراحتی روی نیمکت نشست. لوئیس انریکه، سرمربی بارسلونا پس از بازی برابر سویا درباره ناراحتی نیمانر از تعویض گفت: اصلا برای من مهم نیست که نیمانر ناراحت شده است و به این جور اراجیف توجه نمی‌کنم. برای من مهم برتری تیم است و اینکه بتوانیم روند خوبمان را حفظ کنیم. این جور مسائل برای شما مهم است و برای من ارزشی ندارد.

■ ■ ■

مارادونا باز هم جنجال‌ساز شد

اسطوره فوتبال آرژانتین این‌بار در کلمبیا کنترل روانی خود را از دست داد و با یک پلیس و خبرنگار درگیر شد. مارادونا، اسطوره فوتبال آرژانتین به نظر می‌رسد دست‌بردار رفتارهای جنجالی و حاشیه‌ساز خود نیست. ستاره سابق تیم ملی فوتبال آرژانتین که برای یک دیدار دوستانه به کلمبیا سفر کرده بود، حرکات بسیار زشتی انجام داد که حضور او در این دیدار دوستانه را زیر سوال برد. این دیدار که دیدار صلح نام داشت بنا به درخواست یک سیاستمدار کلمبیایی برگزار شد اما با رفتارهای زشت مارادونا زیر سوال رفت. اسطوره فوتبال آرژانتین به یک مامور حمله‌ور و با او درگیر شد اما به این بسنده نکرد و وقتی خبرنگاری خواست از صحنه عکس بگیرد به طرف او نیز حمله‌ور شد و اگر این خبرنگار فرار نمی‌کرد، مارادونا او را نیز می‌زد.

■ ■ ■

پورعلی گنجی: نزدیک بود بمیرم!

دومین حادثه در ۴ بازی‌انگار بدیده تیم ملی در جام ملت‌های آسیا را چشم زده‌اند. بعد از مصدومیت کتف در بازی دوم پورعلی گنجی، او در بازی پنجم، دومین حادثه خطرناک را تجربه کرد. این بار بیهوش شد، چشم‌اش سیاهی رفت و روی زمین افتاد. پورعلی گنجی درباره آسیب‌دیدگی شدیدش می‌گوید: «رفته بودیم بازی را ببریم. دقایق ابتدایی بازی روی یکی از ضربات ایستگاهی جلو کشیدم تا گل بزنم. به هوا پریدم اما دروازه‌بان حریف خیلی خطرناک سمت من آمد و با آرنج به سر من کوبید. ضربه او به قدری شدید بود که برای دقایقی بازی را متوقف کردند. پزشک تیم مرا به خارج از زمین برد تا مداوایم کند. کادر فنی پرسید می‌توانی ادامه بدهی؟ من هم گفتم چرا که نه. بازی کردم چون می‌خواستم تیمم ببرد و ۳ امتیاز را کسب کند. به زمین برگشتم و برای دقایقی توانستم بازی کنم اما بعد خودم هم فهمیدم چه شده» مرتضی روی زمین افتاد. آن هم با حالتی وحشتناک. خودش می‌گوید: «چند دقیقه بازی کردم و یکپهو دیدم چشمم سیاهی می‌رود. مثل جنازه روی زمین افتادم. آمبولانس آمد و مرا از زمین بیرون بردند. اینها را برایشم تعریف کرده‌اند، چون خودم چیزی نمی‌دیدم. به بیمارستان که رسیدم کمی حالم بهتر شد. موهای پشت سرم را از ته تراشیدند و ۵-۶ بخیه زدن. نزدیک بود بمیرم اما به خیر گذشت. یک بار از ناحیه کتف آسیب دیدم و این بار از ناحیه سر. امیدوارم دیگر اتفاقی برایم رخ ندهد».

چگونه کی‌روش ناگهان شانس ماندنش را افزایش داد؟

فشار از بالا چانه‌زنی از پایین



وزارت ورزش داشته است خواستار برخی تغییرات در مدیریت فدراسیون فوتبال شده که البته هنوز پاسخی به آن داده نشده است. با ادامه این روند به نظر می‌رسد کفاشیان این خواسته‌های او را عملیاتی کند و فضا برای ماندن کی‌روش مهیا شود.

کفاشیان: کی‌روش کارش را آغاز کرد

رئیس فدراسیون فوتبال می‌گوید کارلوس کی‌روش کارش را برای حضور در مرحله مقدماتی جام جهانی آغاز کرده است. علی کفاشیان درباره اینکه پیش از این گفته بود کی‌روش به احتمال ۸۵ درصد می‌رود، گفت: آن موقع که این حرف را زدم مذاکرات با کی‌روش به بن‌بست رسیده بود و او به هیچ عنوان حاضر نبود بماند و به کارش ادامه دهد اما وقتی به وزارت ورزش اعلام کرد نماینده‌ای از این وزارت‌خانه در جلسات حاضر باشد تا مشکلات را بررسی کند، جلسه‌ای ۷ ساعته با او و نماینده وزارت ورزش داشتیم. وی ادامه داد: در این جلسه کی‌روش دغدغه‌هایش برای تیم ملی را بیان کرد. دغدغه‌های او شخصی نبود و قبول کرد اگر شروطش محقق شود به کارش ادامه بدهد که نماینده وزارت ورزش هم صحبت کرد و قرار شد انتظارات برآورده شود. رئیس فدراسیون فوتبال تصریح کرد: دعوت‌نامه‌هایی که برای تیم ملی آمده بود را به کی‌روش دادیم تا کارش را شروع کند و او اکنون منتظر قرعه‌کشی مرحله اولیه جام جهانی است تا ببیند با کدام تیم‌ها همگروه می‌شویم. کفاشیان درباره اینکه شروط کی‌روش را پذیرفته، گفت: شروط وقتی منطقی باشد آن را اجرایی می‌کنیم. ایشان تخمین زده ۲۵ بازی رسمی و

تدارکاتی تا صعود به جام جهانی باید داشته باشیم که ما برنامه‌ریزی می‌کنیم و مشکلی نیست. وقتی ما حمایت داشته باشیم و او هم خیالش راحت باشد که وزارت ورزش حمایت می‌کند و دغدغه حذفش را ندارد به کارش ادامه می‌دهد.

بهران: ورود وزارت‌خانه، به تقاهم بیشتر کمک کرد

عضو هیات‌رئیس فدراسیون فوتبال با رد شایه‌های مطرح شده، می‌گوید هیات رئیس به هیچ‌وجه قصد انداختن توپ به زمین کی‌روش را نداشته است. غلامرضا بهران با اشاره به آخرین جلسه سرمربی تیم ملی و رئیس فدراسیون فوتبال که با حضور نماینده وزارت ورزش و جوانان برگزار شد، اظهار کرد: جلسه در مجموع مثبت ارزیابی شده و همان‌طور که هیات رئیسه نظرش بر ماندن کی‌روش و ادامه همکاری او براساس قرارداد منعقد شده بوده، این جلسه نیز به این سمت و سو هدایت شده است. وی با بیان اینکه کی‌روش در آخرین چهارشنبه پیش از آغاز سال جاری برنامه کاری‌اش را با تیم ملی تا سال ۲۰۱۸ به فدراسیون اعلام کرده بود، گفت: ما روی برنامه ارائه‌شده توسط کارلوس کی‌روش کار کردیم، چرا که در سال جاری فوتبال ۳۶۵ روز بر تراکم را پیش‌رو خواهد داشت و علاوه بر بازی‌های لیگ رقابت‌های تیم ملی بزرگسالان در مقدماتی جام ملت‌های آسیا ۲۰۱۹ امارات و مقدماتی جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه برگزار خواهند شد. این عضو هیات رئیس فدراسیون فوتبال با تاکید بر اینکه در آخرین جلسه هیات رئیس فدراسیون فوتبال بهرمان اعلام داد: وزارت‌خانه باید به فدراسیون و بویژه فدراسیون فوتبال کمک کند، چرا که شرایط فوتبال در حال حاضر نیازمند توجه بیشتر است.

کیوسک



بازگشت رقابت قهرمان



پاریس جادویی



جادو و اشتباه



فقط دو امتیاز

کیوسک

هافبک مهاجم استقلال پس از اتمام قراردادش با این باشگاه از یک فصل حضور در فوتبال ایران در همه لیگ‌ها محروم و مبلغ ۱۰ میلیون تومان جریمه شد. علی‌اکبر محمدزاده، رئیس کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال درباره علت محرومیت جاسم کرار، هافبک عراقی تیم فوتبال استقلال، اظهار کرد: او به دلیل صحبت‌های مطرح شده‌ام که مشتمل بر توهین به فوتبال ایران و فدراسیون فوتبال بود، جریمه شد. او پس از اتمام قراردادش با باشگاه استقلال از یک فصل حضور در فوتبال ایران محروم شده است و نمی‌تواند با هیچ تیمی در فوتبال ایران قرارداد امضا کند. رئیس کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال در پاسخ به این سوال که علت عدم محرومیت کرار در فصل جاری لیگ برتر چیست؟ و عده‌ای معتقدند رأی صادرشده به سود باشگاه استقلال است، اظهار کرد: مجازات این هافبک عراقی فردی است و نباید یک مجموعه توان صحبت‌های او را بدهد. وی ادامه داد: این در حالی است که اگر کرار را در فصل جاری محروم می‌کردیم، او می‌توانست با شکایت به فیفا یا

کمیته انضباطی حق و حقوقش را به‌صورت کامل دریافت کند و برای استقلال هم به میدان نرود. به همین دلیل برای اینکه از این موضوع جلوگیری کنیم و باشگاه استقلال نیز در این زمینه متضرر نشود، بر اساس قانون او را از حضور در فصل بعد فوتبال ایران جریمه کرده‌ایم. به هر حال استقلال

نباید توان رفتار کرار را بدهد. محمدزاده با تاکید بر اینکه هر گونه شایه‌ای را مبنی بر منفعت باشگاه استقلال در رأی صادرشده رد می‌کنیم، گفت: ما تنها برای حفظ حقوق فوتبال ایران و نیز اینکه پول بیت‌المال به هدر نرود این تصمیم را بر اساس قانون اتخاذ کرده‌ایم و مجازات برای فرد و نه

باشگاه، در نظر گرفته شده است. ■ با محمدزاده حرف زدیم، مشکل کرار را حل می‌کنیم مدیرعامل باشگاه استقلال نسبت به تصمیم کمیته اخلاق بابت محرومیت یک‌ساله از حضور در فوتبال ایران واکنش نشان داد. بهرام افشارزاده درباره محرومیت کرار اظهار داشت: من با محمدزاده که فرد بسیار با شخصیتی است صحبت کردم و باید بگویم این مسأله‌ای نیست و آن را حل می‌کنیم. جاسم کرار را بیرون زمین اذیت می‌کنند در حالی که او بچه خوبی است. اگر کسی او را اذیت نکند به کسی کاری ندارد و فوتبالش را انجام می‌دهد. او بازی‌ساز خوبی است و هرگاه در زمین است به تیم کمک کرده است. مدیرعامل باشگاه استقلال تاکید کرد: ما با کرار قرارداد دوساله بسته‌ایم و نمی‌توانیم به او بگوییم برو. وقتی قرارداد داریم چه کنیم؟ ما این قضیه محرومیت را درست می‌کنیم. همه حاشیه‌های ورزش ایران شده کرار و کی‌روش. باشگاه‌های دیگر هم حاشیه دارند اما کسی توجهی نمی‌کند.

نسل جدید مربیگری در راه است عملیات نجات فوتبال ایران با موشک و هلی‌کوپتر



مهدی امیرپور: مهدوی کیا پیشنهاد دستیارى برانکو را رد می‌کند و می‌گوید: «تا مدرک نگیرم مربیگری نمی‌کنم». چند ساعت بعد وحید هاشمیان، مدرک مربیگری پرولیسانس فدراسیون فوتبال آلمان را می‌گیرد؛ مدرکی که معتبرترین دوره مربیگری فوتبال در قاره اروپا به حساب می‌آید اما هاشمیان که حالا آن را در رزومه‌اش دارد، می‌گوید: «باید دنبال یادگیری باشی، نه مدرک». موشک و هلی‌کوپتر از نسل دوم مهاجرت بازیکنان ایرانی به اروپا هستند، دایی، خداداد و کریم باقری نسل اول بودند و بعد از پایان دوره بازی، با عجله به سوی تیمکتهای مربیگری خیز برداشتند. غیر از کریم که با بی‌تفاوتی زنتیکی به همه مسائل هستی نگاه می‌کند، خداداد و دایی آفتدر با شتاب به سوی تیمکته‌ها رفتند که حتی وقت نکردند دوره‌های مربیگری مناسب را بگذرانند. آنها جواری رفتار کردند که هیچ نشانی از سال‌ها بازی در اروپا نداشتند؛ بیشتر مربیان کنفرانس مطبوعاتی بودند تا کوچ‌های تاکتیکی، بیشتر دوست داشتند روی خط برنامه نود بیابند و کل کل کنند تا اینکه بروند دوره‌ای را در اروپا بگذرانند. خروجی این مدل هم زود خودش را نشان داد. دایی که ماه‌هاست بیکار مانده و بعید است تیمی برای فصل آینده هم دنبال استخدام پرهزینه او باشد. خداداد هم که دیگر هیچ مدبری با عقل سلیم سراغ او نخواهد رفت. اما برخلاف

نسل اول که با شتاب برای رسیدن به تیمکته مربیگری می‌تاختند، نسل دوم صورت‌تر هستند. مهدوی کیا و هاشمیان نمونه‌های خوبی هستند. شاید به اینها بتوان نام‌های دیگری را هم اضافه کرد. علیرضا منصوریان که در نسل دوم مهاجرت به یونان رفت یا یحیی گل‌محمدی که به اروپا نرفت اما با آنها در اردوهای بلندمدت تیم ملی دم‌خور بود. حتی رسول خطیبی را هم باید در این لیست گنجانده؛ او که مدتی را با کیا و هاشمیان در هامبورگ و تیم ملی بود. هر قدر دایی و خداداد با سرعت خودسوزی کردند، این نسل صورت‌تر است و کمتر اشتباه می‌کند. شاید برای کشف ریشه این آرامش و صبوری بهتر است به سراغ تأثیر گذارترین مربی زندگی آنها برویم؛ برانکو که تک تک آنها در دوران بلوغ فوتبال در تیم ملی او بازی کردند. بازگشت برانکو به ایران هم‌زمان با خیز آرام شاگردانش برای رسیدن به تیمکته‌های مربیگری است؛ اتفاقی که ما را به آینده فوتبال ایران امیدوارتر می‌کند.

اتفاق

رکورد منحصربه‌فرد پرسپولیس ۴ بازی با ۴ مربی مختلف



پرسپولیس امسال با استفاده از ۴ مربی مختلف در ۴ بازی پیاپی، یک رکورد جدید در فوتبال ایران خلق کرده است. پرسپولیس‌ها روز ۱۴ فروردین امسال با مربیگری درخشان رویه‌روی راه‌آهن قرار گرفتند و ۲-۲ مساوی کردند. چند روز بعد درخشان استعفا داده شد و در بازی لیگ قهرمانان با النصر، حسین عیدی دستیارش روی نیمکت نشست. ناراحتی عیدی به‌خاطر تنزل به دستیار سومی برانکو باعث شد همراه سرخپوشان به اهواز سفر کنند و در نبود یوانکوویچ که یک جلسه هم این تیم را تمرین نداده، بانادیچ، سرمربی موقت پرسپولیس در بازی روز یکشنبه با استقلال خوزستان بود. اگر اتفاق خاصی نیفتد، برانکو روز دوشنبه به ایران می‌رسد و در بازی با سپاهان روی نیمکت می‌نشیند تا پرسپولیس در ۴ بازی پیاپی، از ۴ سرمربی که دو نفر آنها سرمربی دائم و دو نفر سرمربی موقت بودند استفاده کند. رکوردی که در فوتبال دنیا هم که‌سابقه به نظر می‌رسد. بدون شک همین مسائل در ناکامی این تیم تأثیر مستقیم داشته است و بدون شک وزارت ورزش و جوانان مقصر شماره یک پدید آمدن این مساله بوده. اگر قرار به عبور از این وضعیت باشد باید برای فصل بعد تا لحظه آخر از کادر فنی حمایت کرد. بویژه حالا که پای حسین هدایتی به عنوان خریدار قرمزها به میان آمده است و گفته می‌شود این فرد پول جذب برانکو را به‌صورت کامل برعهده گرفته.